GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
REITORIA

Reitoria
Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923

Fone: 73 2103-8401 / 8402
 www.ufsb.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 07/2023

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

RETIFICAR o Edital 06/2023 de HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, de 25 de maio de 2023, publicado no Diário

Oficial da União - DOU de 26 de maio de 2023.

Onde se lê:

ÁREA: ENGENHARIA / CIÊNCIAS AMBIENTAIS

 Campus Paulo Freire

Ampla Concorrência

Classificação Inscrição Nota Final Nome

1º 202303003902 6,9 RUI GABRIEL MODESTO DE SOUZA

2º 202303003905 5,7 CAMILLA MARIA TORRES PINTO

3º 202303003910 5,2 UILLIAN MAURICIO ARAÚJO DE JESUS

4º 202303003885 5,1 DIOGO WAGMACKER NASCIMENTO

Leia-se lê:

ÁREA: ENGENHARIA / CIÊNCIAS AMBIENTAIS

 Campus Paulo Freire

Ampla Concorrência

Classificação Inscrição Nota Final Nome

1º 202303003902 6,9 RUI GABRIEL MODESTO DE SOUZA

2º 202303003910 5,2 UILLIAN MAURICIO ARAÚJO DE JESUS

3º 202303003885 5,1 DIOGO WAGMACKER NASCIMENTO

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
REITORIA

Reitoria
Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923

Fone: 73 2103-8401 / 8402
 www.ufsb.edu.br

EDITAL Nº 06/2023

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO

A REITORA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação

de Professor Substituto, para as áreas e para exercício nos campi descritos abaixo, conforme

Edital nº 04/2023 publicado no Diário Oficial da União – DOU em 04/04/2023.

ÁREA: COMUNICAÇÃO / COMUNICAÇÃO VISUAL

 Campus Paulo Freire

Ampla Concorrência

Classificação Inscrição Nota Final Nome

1º 202303003876 6,3 ROGER ALBERTO ABURTO VILLALTA

2º 202303003865 6,2 LUCINEIDE MAGALHÃES DE MATOS

3º 202303003871 5,7
FERNANDA HELLMEISTER DE OLIVEIRA

MARTINS

4º 202303003894 5,7 ANDRÉ SILVA CASTRO NETO

Cotas Para Negros

Classificação Inscrição Nota Final Nome

1º 202303003865 6,2 LUCINEIDE MAGALHÃES DE MATOS

ÁREA: ENGENHARIA / CIÊNCIAS AMBIENTAIS

 Campus Paulo Freire

Ampla Concorrência

Classificação Inscrição Nota Final Nome

1º 202303003902 6,9 RUI GABRIEL MODESTO DE SOUZA

2º 202303003905 5,7 CAMILLA MARIA TORRES PINTO

3º 202303003910 5,2 UILLIAN MAURICIO ARAÚJO DE JESUS

4º 202303003885 5,1 DIOGO WAGMACKER NASCIMENTO

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
REITORIA

Reitoria
Praça José Bastos, s/n, Centro, Itabuna/BA, CEP 45.600-923

Fone: 73 2103-8401 / 8402
 www.ufsb.edu.br

ÁREA: FÍSICA

 Campus Paulo Freire

Ampla Concorrência

Classificação Inscrição Nota Final Nome

1º 202303003883 5,4 ALESSANDRA FRIEDRICH LUTZ

Itabuna, 31 de maio de 2023

JOANA ANGÉLICA GUIMARÃES DA LUZ

 REITORA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO
E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 31/05/2023

EDITAL Nº 171/2023 - GB (11.01.15)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 31/05/2023 16:39 )
THIAGO ANDRADE SOARES DA SILVA

CHEFE - TITULAR

STD (11.01.15.02)

Matrícula: ###445#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ufsb.edu.br/documentos/ 171 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 31/05/2023 ab9c2bc767

https://sig.ufsb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf